
N. Gen. 156  

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO  
 
DETERMINAZIONE N. 068 DEL 08.04.2020 
 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE IMPIANTO ELETTRICO UFFICI COMUNALI 

COMPRESO RELAMPING CON SISTEMI LED 
- APPROVAZIONE C.R.E. 
- APPROVAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 DEL 

08.04.2020 
CUP: C62J19000290005 
CIG:   804042509D 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 
Premesso che: 

 Con determinazione n. 356 del 05.08.2019 veniva affidato all’Ing. Bignoli Carlo, con studio 
professionale a Borgomanero in Corso Roma, 58 C.F. BGNCLB65H17B019I - P.IVA 
01094970033, l’incarico per la redazione del progetto completo, direzione lavori e contabilità 
per la realizzazione dei lavori di sistemazione impianto elettrico uffici comunali compreso 
relamping con sistemi LED; 

 Con D.G.C. n. 44 del 09.09.2019 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica, 
definitivo ed esecutivo lavori di “sistemazione impianto elettrico uffici comunali compreso 
relamping con sistemi led”; 

 
Richiamata la determinazione del responsabile servizio tecnico n. 471 del 16.10.2019 ad oggetto: 
“ IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO SISTEMAZIONE IMPIANTO ELETTRICO 
UFFICI COMUNALI COMPRESO RELAMPING CON SISTEMI LED”; 
 
Constatato che in data 04.03.2020 è avvenuta l’ultimazione dei lavori, come da certificato di 
ultimazione lavori emesso dal Direttore Lavori, trasmesso al Comune di Bogogno in data 07.04.2020 
prot. 1589; 
 
Vista la trasmissione della contabilità finale dei lavori composta da: 

- Libretto delle misure; 
- S.A.L. n. 1 corrispondente al finale; 
- Relazione sul conto finale; 
- Certificato di Regolare Esecuzione; 

pervenuta ai protocolli n. 1589 del 07.04.2020 dal progettista e direttore lavori Ing. Bignoli Carlo; 
 
Visto il Certificato di pagamento N. 1 (corrispondente al finale) emesso dal RUP Arch. Turetta Marco 
in data 08.04.2020 da cui risulta un credito netto verso l’Impresa aggiudicataria dell’appalto pari ad €. 
18.836,00 + IVA 22%, pari a complessivi €. 22.979,92;  
 
Visto l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
Visto il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ; 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione e la contabilità finale dei lavori emesse dal 

direttore lavori Ing. Bignoli Carlo e pervenute al protocollo n. 1589 del 07.04.2020;  
 

2. Di approvare il certificato di pagamento emesso dal R.U.P. Arch. Turetta Marco in data 08.04.2020 
da cui risulta un credito netto verso l’Impresa aggiudicataria dell’appalto pari ad 18.836,00 + IVA 
22%, pari a complessivi €. 22.979,92;  

 
3. Di trasmettere all’impresa ORIGLIA IMPIANTI SAS DI ORIGLIA ENZO & C. con sede in Via 

per Bolzano, 13 a Gozzano (NO) C.F./P.IVA 01144890033copia del Certificato di pagamento n. 1 
per emissione della fattura; 

 
4. Di procedere alla liquidazione delle somme con successivo dispositivo di liquidazione. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 F.to Arch. Marco Turetta 
 
 
 
 
 
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, e ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. _________________ 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di regolarità 
è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli stanziamenti 
elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 

 
 
 

N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  

 
 


